

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr. Pregoeiro

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-170620-PE01

DATA DA ABERTURA: 26/06/2020 ÀS 08:00 HORAS – DISPUTA: 26/06/2020 – ÀS 09:00 HORAS

Prezado Pregoeiro,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-170620-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: J. F MENDES COMERCIO E SERVICIOS ME

INSCRIÇÃO CNPJ: 28.542.964/0001-80

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.679.414-5

ENDEREÇO COMPLETO: RUA COLOMBO, 310 A - PARQUE SANTA ROSA - FORTALEZA/CE - CEP: 60.763-075

Nº TELEFONE / E-MAIL: jfpapeleiro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

BANCO, Nº AGENCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 2906-8/C/C: 29.896-4

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: JOÃO FRANCISCO MENDES

INSCRIÇÃO CPF: 212.562.503-25

Nº CELULAR / E-MAIL: jfpapeleiro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

3. OBJETO

Constitui o objeto da presente Proposta: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação a serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTD.	MARCAS	VALORES		EXTENSO
					UNITARIO	TOTAL	
1	"AÇÚCAR" \ TPO: REFINADO \ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANCO, "AÇÚCAR" \ TPO: REFINADO \ COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL \ SACAROSOS DE CANA DE AÇÚCAR, "AÇÚCAR" \ TPO: REFINADO \ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANCO, 1ª QUALIDADE, TIPO CRISTAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG LIVRE DE IMPUREZAS, ACONDICIONADOS EM FARBOS DE 10 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	QUILO	7650	TITÃO	R\$ 2,82	R\$ 21.573,00	dois reais e oitenta e dois centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 21.573,00	
VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS							
						R\$ 21.573,00	vinTE e um mil, quinhentos e setenta e três reais

5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotejado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

J. F. MENDES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

CNPJ: 28.542.964/0001-80 - IE: 06.679414-5

Rua Colombo, 310 A - Parque Santa Rosa - Fortaleza / CE - CEP: 60.763-075

E-mail: jfpapeleiro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758





FORTALEZA/CE, 07 DE JULHO DE 2020

[Handwritten signature]



JF MENDES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 28.542.964/0001-80 - IE: 06.6794145
Rua Colombo, 310 A - Parque Santa Rosa - Fortaleza / CE - CEP: 60.763-075
E-mail: lidabelenito@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr. Pregoeiro

PROCESSO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-170620-PE01**

DATA DA ABERTURA: **26/06/2020 ÀS 08:00 HORAS – DISPUTA: 26/06/2020 – ÀS 09:00 HORAS**

Prezado Pregoeiro,
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-170620-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: **J F MENDES COMERCIO E SERVICOS ME**

INSCRIÇÃO CNPJ: **28.542.964/0001-80**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: **06.679.414-5**

ENDEREÇO COMPLETO: **RUA COLOMBO, 310 A - PARQUE SANTA ROSA - FORTALEZA/CE - CEP: 60.763-075**

Nº TELEFONE / E-MAIL: **jfpapeleiro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758**

BANCO, Nº AGENCIA, Nº CONTA CORRENTE: **BANCO DO BRASIL AG. 2906-8 C/C: 29.896-4**

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: **JOÃO FRANCISCO MENDES**

INSCRIÇÃO CPF: **212.562.503-25**

Nº CELULAR / E-MAIL: **jfpapeleiro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758**

3. OBJETO

Constitui o objeto da presente Proposta: **Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus.**

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTDE.	MARCAS	VALORES		EXTENSO
					UNITARIO	TOTAL	
2	ARROZ BENEFICIADO\, TIPO: PARBOLIZADO\, SUBGRUPO: POLIDO\, CLASSE: LONGO FINO\, QUALIDADE: TIPO 1, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30 KG. LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	QUILLO	8344	REALENGO	R\$ 3,63	R\$ 30.288,72	três reais e sessenta e três centavos trinta mil, duzentos e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos
16	PÃO\, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA\, TIPO: SEMI-DOCE\, TIPO ADICIONAL: BISNAGA\, CACHORRO QUENTE. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS E VEDADOS EM PACOTES 500 G CONTENDO DEZ UNIDADES EM CADA PACOTE. VALIDADE DE 30 DIAS.	PACOTE	17352	LA PAZ	R\$ 3,85	R\$ 66.805,20	três reais e oitenta e cinco centavos sessenta e seis mil, oitocentos e cinco reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 97.093,92	
NOVENTA E SETE MIL, NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS							

5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

J F MENDES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

CNPJ: 28.542.964/0001-80 - IE: 06.6794.145

Rua Colombo, 310 A - Parque Santa Rosa - Fortaleza / CE - CEP: 60.763-075

E-mail: jfpapeleiro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758





FORTALEZA/CE, 07 DE JULHO DE 2020

[Handwritten signature]
MAYARA PEREIRA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Qualidade de Vida



[Faint table with multiple columns and rows, likely a contract or invoice table]

JF MENDES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 28.542.964/0001-80 - IE: 06.679414-5
Rua Colombo, 310 A - Parque Santa Rosa - Fortaleza / CE - CEP: 60.763-075
E-mail: ljrapelentro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr. Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-170620-PE01
DATA DA ABERTURA: 26/06/2020 ÀS 08:00 HORAS – DISPUTA: 26/06/2020 – ÀS 09:00 HORAS

Prezado Pregoeiro,
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-170620-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: J F MENDES COMERCIO E SERVICOS ME
INSCRIÇÃO CNPJ: 28.542.964/0001-80
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.679.414-5
ENDEREÇO COMPLETO: RUA COLOMBO, 310 A - PARQUE SANTA ROSA - FORTALEZA/CE - CEP: 60.763-075
Nº TELEFONE / E-MAIL: jfpapeleiro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758
BANCO, Nº AGENCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 2906-8/C/C: 29.896-4

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: JOÃO FRANCISCO MENDES
INSCRIÇÃO CPF: 212.562.503-25
Nº CELULAR / E-MAIL: jfpapeleiro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

3. OBJETO

Constitui o objeto da presente Proposta: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação a serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTD:	MARCAS	VALORES		EXTENSO				
					UNITARIO	TOTAL					
10	LEITE EM PÓ\ ORIGEM: DE VACA\ TEOR GORDURA: INTEGRAL\ SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO. COM NO MÍNIMO 25G DE PROTEÍNA, SÓDIO NÃO SUPERIOR A 500MG, GORDURAS SATURADAS, ABAIXO DE 18G E CÁLCIO SUPERIOR A 900MG PARA 100G DO PRODUTO. EM PACOTES DE 200G. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMO QUE POSSAM COMPROMETER A SAÚDE HUMANA E SEU ARMAZENAMENTO. VALIDADE QUE DEVE CONSTAR NAS EMBALAGENS NÃO DEVE SER INFERIOR A 6 MESES DA DATA DO RECEBIMENTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE	17100	BOM DU LEITE	R\$	4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$	76.608,00	setenta e seis mil, seiscentos e oito reais	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA									R\$	76.608,00	
SETENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E OITO REAIS											

5. VALIDADE DA PROPOSTA:
A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.





FORTALEZA/CE, 06 DE JULHO DE 2020



JF MENDES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 28.542.964/0001-80 - IE: 06.679.414-5
Rua Colombo, 310 A - Parque Santa Rosa - Fortaleza / CE - CEP: 60.763-075
E-mail: ffapeleiro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr. Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-170620-PE01
DATA DA ABERTURA: 26/06/2020 ÀS 08:00 HORAS – DISPUTA: 26/06/2020 – ÀS 09:00 HORAS

Prezado Pregoeiro,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-170620-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: J F MENDES COMERCIO E SERVICOS ME
INSCRIÇÃO CNPJ: 28.542.964/0001-80
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.679.414-5
ENDEREÇO COMPLETO: RUA COLOMBO, 310 A - PARQUE SANTA ROSA - FORTALEZA/CE - CEP: 60.763-075
Nº TELEFONE / E-MAIL: jfpapeleiro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758
BANCO, Nº AGENCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 2906-8 C/C: 29.896-4

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: JOÃO FRANCISCO MENDES
INSCRIÇÃO CPF: 212.562.503-25
Nº CELULAR / E-MAIL: jfpapeleiro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

3. OBJETO

Constitui o objeto da presente Proposta: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação a serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTDE.	MARCAS	VALORES		EXTENSO		
					UNITARIO	TOTAL			
11	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, COM NO MÍNIMO 25G DE PROTEÍNA, SÓDIO NÃO SUPERIOR A 500MG, GORDURAS SATURADAS, ABAIXO DE 18G E CÁLCIO SUPERIOR A 900MG PARA 100G DO PRODUTO. EM PACOTES DE 200G. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMO QUE POSSAM COMPROMETER A SAÚDE HUMANA E SEU ARMAZENAMENTO. VALIDADE QUE DEVE CONSTAR NAS EMBALAGENS NÃO DEVE SER INFERIOR A 6 MESES DA DATA DO RECEBIMENTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE	5700	BOM DU LEITE	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 25.536,00	vinte e cinco mil, quinhentos e trinta e seis reais	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	25.536,00	

5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.





FORTALEZA/CE, 06 DE JULHO DE 2020

[Handwritten signature]
PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORTALEZA



F. MENDES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 28.542.964/0001-80 - IE: 06.6794145
Rua Colombo, 310 A - Parque Santa Rosa - Fortaleza / CE - CEP: 60.763-075
E-mail: fdapeleiro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr. Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-170620-PE01
DATA DA ABERTURA: 26/06/2020 ÀS 08:00 HORAS – DISPUTA: 26/06/2020 – ÀS 09:00 HORAS

Prezado Pregoeiro,
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-170620-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:
RAZÃO SOCIAL: J F MENDES COMERCIO E SERVICOS ME
INSCRIÇÃO CNPJ: 28.542.964/0001-80
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.679.414-5
ENDEREÇO COMPLETO: RUA COLOMBO, 310 A - PARQUE SANTA ROSA - FORTALEZA/CE - CEP: 60.763-075
Nº TELEFONE / E-MAIL: jfpapeleinfo@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758
BANCO, Nº AGENCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 2906-8 C/C: 29.996-4

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:
NOME COMPLETO: JOÃO FRANCISCO MENDES
INSCRIÇÃO CPF: 212.562.503-25
Nº CELULAR / E-MAIL: jfpapeleinfo@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

3. OBJETO
Constitui o objeto da presente Proposta: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação a serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTDE.	MARCAS	VALORES	
					UNITARIO	EXTENSO
12	MAÇARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 5 KG, LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE	9392	BONSABOR	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						
VINTE E SETE MIL, QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS						
					TOTAL	EXTENSO
					R\$ 27.048,96	vinete e sete mil e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos
					R\$ 27.048,96	

5. VALIDADE DA PROPOSTA:
A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA
Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

FORTALEZA/CE, 06 DE JULHO DE 2020

J F MENDES COMERCIO E SERVICOS - ME
CNPJ: 28.542.964/0001-80 - IE: 06.6794145
Rua Colombo, 310 A - Parque Santa Rosa - Fortaleza / CE - CEP: 60.763-075
E-mail: jfpapeleinfo@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

(Handwritten signature and stamp)

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr. Pregoeiro

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-170620-PE01

DATA DA ABERTURA: 26/06/2020 ÀS 08:00 HORAS – DISPUTA: 26/06/2020 – ÀS 09:00 HORAS

Pregado Pregoeiro,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-170620-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: J F MENDES COMERCIO E SERVICOS ME

INSCRIÇÃO CNPJ: 28.542.964/0001-80

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.679.414-5

ENDEREÇO COMPLETO: RUA COLOMBO, 310 A - PARQUE SANTA ROSA - FORTALEZA/CE - CEP: 60.763-075

Nº TELEFONE / E-MAIL: jfpapeleinfo@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

BANCO, Nº AGÊNCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 2906-8 C/C: 29.896-4

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: JOÃO FRANCISCO MENDES

INSCRIÇÃO CPF: 2.12.562.503-25

Nº CELULAR / E-MAIL: jfpapeleinfo@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

3. OBJETO

Constitui o objeto da presente Proposta: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação a serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTDE.	MARCAS	VALORES		EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
					UNITARIO	TOTAL			
3	BEBIDA LÁCTEA\ SABOR: MORANGO\ APRESENTAÇÃO: SACO POLETITENO\ CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE RESFRIADO 4º A 7º C EM EMBALAGEM DE 01 LITRO.	LITRO	2903	BETANIA	R\$	4,18	quatro reais e dezoto centavos	R\$ 12.134,54	doze mil, cento e trinta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								R\$	12.134,54
DOZE MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS									

5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativos à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

J F MENDES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

CNPJ: 28.542.964/0001-80 - IE: 06.679.414-5

Rua Colombo, 310 A - Parque Santa Rosa - Fortaleza / CE - CEP: 60.763-075

E-mail: jfpapeleinfo@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758





FORTALEZA/CE, 07 DE JULHO DE 2020



JF MENDES COMERCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 28.542.964/0001-80 - IE: 06.6794145
Rua Colombo, 310 A - Parque Santa Rosa - Fortaleza / CE - CEP: 60.763-075
E-mail: fidapeleiro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr. Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-170620-PE01
DATA DA ABERTURA: 26/06/2020 ÀS 08:00 HORAS – DISPUTA: 26/06/2020 – ÀS 09:00 HORAS

Prezado Pregoeiro,
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-170620-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: J F MENDES COMERCIO E SERVICOS ME
INSCRIÇÃO CNPJ: 28.542.964/0001-80
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.679.414-5
ENDEREÇO COMPLETO: RUA COLOMBO, 310 A - PARQUE SANTA ROSA - FORTALEZA/CE - CEP: 60.763-075
Nº TELEFONE / E-MAIL: jfpapeleiro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758
BANCO, Nº AGENCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 2906-8/C/C: 29.896-4

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: JOÃO FRANCISCO MENDES
INSCRIÇÃO CPF: 212.562.503-25
Nº CELULAR / E-MAIL: jfpapeleiro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

3. OBJETO

Constitui o objeto da presente Proposta: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação a serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTDE	MARCAS	VALORES	
					UNITARIO	TOTAL
4	BISCOITO\ APRESENTAÇÃO: REDONDO\, SABOR: NÃO APLICÁVEL\, CLASSIFICAÇÃO: DOCE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO\, TIPO: MARIA, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G, LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE	9000	COELHO	R\$ 4,12	R\$ 37.080,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 37.080,00
TRINTA E SETE MIL E OITENTA REAIS						37.080,00

5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.



FORTALEZA/CE, 07 DE JULHO DE 2020

[Faint signature and stamp]



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr. Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-170620-PE01
DATA DA ABERTURA: 26/06/2020 ÀS 08:00 HORAS – DISPUTA: 26/06/2020 – ÀS 09:00 HORAS

Prezado Pregoeiro,
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-170620-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: J F MENDES COMERCIO E SERVICOS ME
INSCRIÇÃO CNPJ: 28.542.964/0001-80
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.679.414-5
ENDEREÇO COMPLETO: RUA COLOMBO, 310 A - PARQUE SANTA ROSA - FORTALEZA/CE - CEP: 60.763-075
Nº TELEFONE / E-MAIL: jfpapeleiro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758
BANCO, Nº AGENCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 2906-8 C/C: 29.996-4

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: JOÃO FRANCISCO MENDES
INSCRIÇÃO CPF: 212.562.503-25
Nº CELULAR / E-MAIL: jfpapeleiro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

3. OBJETO

Constitui o objeto da presente Proposta: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação a serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTDE.	MARCAS	VALORES		EXTENSO
					UNITARIO	TOTAL	
5	CONDIMENTO \ APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL\ MATÉRIA-PRIMA: COLOMBAU\ ASPECTO FÍSICO: PÓ, TIPO: INDUSTRIAL\ APLICAÇÃO: CULINARIA EM GERAL. EMBALAGEM PRIMARIA DE 100G. LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNAR-LO IMPROPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER SEU ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE	2881	BONOMILHO	R\$ 1,08	R\$ 3.111,48	três mil, cento e onze reais e quarenta e oito centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 3.111,48	
TRÊS MIL, CENTO E ONZE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS							

5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.





FORTALEZA/CE, 07 DE JULHO DE 2020

[Handwritten signature]

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

JF MENDES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 28.542.964/0001-80 - IE: 06.6794145
Rua Colombo, 310 A - Parque Santa Rosa - Fortaleza / CE - CEP: 60.763-075
E-mail: jbapelentio@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr. Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-170620-PE01
DATA DA ABERTURA: 26/06/2020 ÀS 08:00 HORAS – DISPUTA: 26/06/2020 – ÀS 09:00 HORAS

Prazo Pregoeiro,
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-170620-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: J.F MENDES COMERCIO E SERVICOS ME
INSCRIÇÃO CNPJ: 28.542.964/0001-80
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.679.414-5
ENDEREÇO COMPLETO: RUA COLOMBO, 310 A - PARQUE SANTA ROSA - FORTALEZA/CE - CEP: 60.763-075
Nº TELEFONE / E-MAIL: jfpapeleiro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758
BANCO, Nº AGÊNCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 2906-8/C/C: 29.896-4

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: JOÃO FRANCISCO MENDES
INSCRIÇÃO CPF: 212.562.503-25
Nº CELULAR / E-MAIL: jfpapeleiro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

3. OBJETO

Constitui o objeto da presente Proposta: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação a serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTDE.	MARCAS	VALORES		EXTENSO	
					UNITARIO	TOTAL		
7	EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO: TOMATE, PRAZO VALIDADE: 12 MESES, CONSERVAÇÃO: ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES, EMBALAGEM: TETRAPAK DE 350G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2992	QUERO	R\$ 4,35	R\$ 13.015,20	quatro reais e trinta e cinco centavos	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$	13.015,20	treze mil e quinze reais e vinte centavos

5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.





FORTALEZA/CE, 07 DE JULHO DE 2020

[Handwritten signature]
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



JF MENDES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 28.542.964/0001-80 - IE: 06.679.414-5
Rua Colombo 310 A - Parque Santa Rosa - Fortaleza / CE - CEP: 60.763-075
E-mail: jfmendesto@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr. Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-170620-PE01
DATA DA ABERTURA: 26/06/2020 ÀS 08:00 HORAS – DISPUTA: 26/06/2020 – ÀS 09:00 HORAS

Prazo Pregoeiro,
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-170620-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: J.F MENDES COMERCIO E SERVICOS ME
INSCRIÇÃO CNPJ: 28.542.964/0001-80
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.679.414-5
ENDEREÇO COMPLETO: RUA COLOMBO, 310 A - PARQUE SANTA ROSA - FORTALEZA/CE - CEP: 60.763-075
Nº TELEFONE / E-MAIL: jfpapeleiro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758
BANCO, Nº AGÊNCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 2906-8/C/C: 29.896-4

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: JOÃO FRANCISCO MENDES
INSCRIÇÃO CPF: 212.562.503-25
Nº CELULAR / E-MAIL: jfpapeleiro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

3. OBJETO

Constitui o objeto da presente Proposta: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTD.	MARCAS	VALORES		EXTENSO
					UNITÁRIO	TOTAL	
8	CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO. COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGALOSO, COR PRÓPRIA E SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEMEM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, N DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUILLO	4409	REGINA	R\$ 9,97	R\$ 43.957,73	quarenta e três mil, novecentos e cinquenta e sete reais e setenta e três centavos
9	CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO. COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGALOSO, COR PRÓPRIA E SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEMEM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, N DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUILLO	1470	REGINA	R\$ 9,97	R\$ 14.655,90	quatorze mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos



VALOR TOTAL DA PROPOSTA

CINQUENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E TRIZE REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS

R\$

58.613,63

5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

FORTALEZA/CE, 07 DE JUNHO DE 2020



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES
Att: Sr. Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-170620-PE01
DATA DA ABERTURA: 26/06/2020 ÀS 08:00 HORAS – DISPUTA: 26/06/2020 – ÀS 09:00 HORAS

Prazo Pregoeiro,
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-170620-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: J F MENDES COMERCIO E SERVICOS ME
INSCRIÇÃO CNPJ: 28.542.964/0001-80
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.679.414-5
ENDEREÇO COMPLETO: RUA COLOMBO, 310 A - PARQUE SANTA ROSA - FORTALEZA/CE - CEP: 60.763-075
Nº TELEFONE / E-MAIL: jfpapeleinfo@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758
BANCO, Nº AGENCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 2906-8 C/C: 29.896-4

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: JOÃO FRANCISCO MENDES
INSCRIÇÃO CPF: 212.562.503-25
Nº CELULAR / E-MAIL: jfpapeleinfo@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

3. OBJETO

Constitui o objeto da presente Proposta: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação a serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTDE.	MARCAS	VALORES		EXTENSO	
					UNITARIO	TOTAL		
17	EMBUTIDO\, TIPO: SALSICHA HOT DOG\, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO (A) - TIPO VIENA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO LIMPO E NÃO VIOLÁVEL. PACOTES DE 1KG. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/ DIP, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	QUILO	519	AVIVAR	R\$ 14,70	R\$ 7.629,30	quatorze reais e setenta centavos sete mil, seiscentos e vinte e nove reais e trinta centavos	
20	OVO\, ORIGEM: GALINHA\, GRUPO: BRANCO\, CLASSE: A\, TIPO: MÉDIO DE CRIAÇÃO TIPO CAPIRÁ, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLEPTICAS), COM SELOS DE INSPEÇÃO: SIF, SIE OU SIM, ACOMODADOS EM CARTELAS DE 30 UNIDADES E EMBALADOS EM CAIXAS SECUNDARIAS DE PARELÃO, SENDO ESTAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIAS, PADRONIZADAS E LACRADAS, ENTREGUES SEMANALMENTE COM PRAZO DE VALIDADE DE 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.	UNIDADE	56010	AVINE	R\$ 0,74	R\$ 41.447,40	setenta e quatro centavos de real quarenta e um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$	49.076,70	
QUARENTA E NOVE MIL, SETENTA E SEIS REAIS E SETENTINHA CENTAVOS								



5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

FORTALEZA/CE, 07 DE JULHO DE 2020

[Handwritten signature]



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES
Art. 5º: Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-170620-PE01
DATA DA ABERTURA: 26/06/2020 ÀS 08:00 HORAS – DISPUTA: 26/06/2020 – ÀS 09:00 HORAS

Prazo Pregoeiro,
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-170620-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: J F MENDES COMERCIO E SERVICOS ME
INSCRIÇÃO CNPJ: 28.542.964/0001-80
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.679.414-5
ENDEREÇO COMPLETO: RUA COLOMBO, 310 A - PARQUE SANTA ROSA - FORTALEZA/CE - CEP: 60.763-075
Nº TELEFONE / E-MAIL: jfpapeleinfo@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758
BANCO, Nº AGENCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 2906-8 C/C: 29 896-4

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: JOÃO FRANCISCO MENDES
INSCRIÇÃO CPF: 212.562.503-25
Nº CELULAR / E-MAIL: jfpapeleinfo@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

3. OBJETO

Constitui o objeto da presente Proposta: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTDE.	MARCAS	VALORES		EXTENSO	EXTENSO
					UNITARIO	TOTAL		
6	CREME DE LETE, TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT - UHT HOMOGENIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	3011	ITALAC	R\$ 3,09	R\$ 9.303,99	três reais e nove centavos	nove mil, trezentos e três reais e noventa e nove centavos
13	CEREAL PREPARADO, CEREAL PREPARADO INFANTIL DE ARROZ E AVEIA, CEREAL PREPARADO, NOME CEREAL PREPARADO, CEREAL PREPARADO, CEREAL PREPARADO, CEREAL INFANTIL ARROZ E AVEIA, TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 600G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	6000	MUCLION	R\$ 12,80	R\$ 76.800,00	doze reais e oitenta centavos	setenta e seis mil e oitocentos reais
14	CEREAL PREPARADO, CEREAL PREPARADO INFANTIL DE ARROZ E AVEIA, CEREAL PREPARADO, NOME CEREAL PREPARADO, CEREAL PREPARADO, CEREAL PREPARADO, CEREAL INFANTIL ARROZ E AVEIA, TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 600G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2000	MUCLION	R\$ 12,80	R\$ 25.600,00	doze reais e oitenta centavos	vinete e cinco mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$		111.703,99
CENTO E ONZE MIL, SETECENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS								



JF MENDES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 28.542.964/0001-80 - IE: 06.679.414-5
Rua Odombro, 310 A - Parque Santa Rosa - Fortaleza / CE - CEP: 60.763-075
E-mail: jfpapeleinfo@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

FORTALEZA/CE, 07 DE JULHO DE 2020



[Handwritten signature]
Mendes

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr. Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-170620-PE01
DATA DA ABERTURA: 26/06/2020 ÀS 08:00 HORAS – DISPUTA: 26/06/2020 – ÀS 09:00 HORAS

Prazo Pregoeiro,
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-170620-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: J F MENDES COMERCIO E SERVICOS ME
INSCRIÇÃO CNPJ: 28.542.964/0001-80
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.679.414-5
ENDERECO COMPLETO: RUA COLOMBO, 310 A - PARQUE SANTA ROSA - FORTALEZA/CE - CEP: 60.763-075
Nº TELEFONE / E-MAIL: jfpapeleirto@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758
BANCO, Nº AGENCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 2906-8 C/C: 29.896-4

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: JOÃO FRANCISCO MENDES
INSCRIÇÃO CPF: 212.62.503-25
Nº CELULAR / E-MAIL: jfpapeleirto@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

3. OBJETO

Constitui o objeto da presente Proposta: contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação a serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTDE.	MARCAS	VALORES		EXTENSO
					UNITARIO	TOTAL	
16	PÃO\, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA\, TIPO: SEMI-DOCE\, TIPO ADICIONAL: BISNAGA\, CACHORRO QUENTE EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS E VEDADOS EM PACOTES 500 G CONTENDO DEZ UNIDADES EM CADA PACOTE. VALIDADE DE 30 DIAS.	PACOTE	17352	LA PAZ	R\$ 3,75	R\$ 65.070,00	sessenta e cinco mil e setenta reais
20	OVO\, ORIGEM: GALINHA\, GRUPO: BRANCO\, CLASSE: A\, TIPO: MÉDIO DE CRIAÇÃO TIPO CAPIRÁ, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), COM SELOS DE INSPEÇÃO: SIF, SIE OU SIM, ACOMODADOS EM CARTELAS DE 30 UNIDADES E EMBALADOS EM CAIXAS SECUNDARIAS DE PAPELÃO, SENDO ESTAS EM PERFITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS, ENTREGUES SEMANALMENTE COM PRAZO DE VALIDADE DE 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.	UNIDADE	56010	AVINE	R\$ 0,65	R\$ 36.406,50	trinta e seis mil, quatrocentos e seis reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 101.476,50	
CENTO E UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS							



5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

FORTALEZA/CE, 07 DE JULHO DE 2020

[Assinatura]
Mendes



JF MENDES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

CNPJ: 28.542.964/0001.80 - IE: 06.6794145
Rua Colombo, 310 A - Parque Santa Rosa - Fortaleza / CE - CEP: 60.763-075
E-mail: jfpapeleiro@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES
At. 5.º Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-170620-PE01
DATA DA ABERTURA: 26/06/2020 ÀS 08:00 HORAS – DISPUTA: 26/06/2020 – ÀS 09:00 HORAS

Prelato Pregoeiro,
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nessa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-170620-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:
RAZÃO SOCIAL: J.F. MENDES COMERCIO E SERVICOS ME
INSCRIÇÃO CNPJ: 28.542.964/0001-80
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.679.114-5
ENDEREGO COMPLETO: RUA COLOMBO, 310 A - PARQUE SANTA ROSA - FORTALEZA/CE - CEP: 60.763-075
Nº TELEFONE: / E-MAIL: jfmenDES@Gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758
BANCO, Nº AGENCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 2906-8 C/C: 19.896-4

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:
NOME COMPLETO: JOÃO FRANCISCO MENDES
INSCRIÇÃO CPF: 212.562.503-25
Nº CELULAR / E-MAIL: jfmenDES@Gmail.com / Telefone: (85) 3013-6758

3. OBJETO
Constitui o objeto da presente Proposta: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-Ce, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTD.	MARCAS	VALORES		
					UNITARIO	EXTENSO	
19	BOLO ALIMENTICIO, SABOR: VARIADO, TIPO: SEM RECHEIO, PESO:250 A 400 G, PRAZO VALIDADE: MINIMO 7 DIAS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO QUIMICO, AÇUCAR E OVO PRODUZIDOS SEMANALMENTE, SEM CONSERVANTES E COM ESSENCIAS DE LARANJA, COCO, BAUNILHA E MARACUJA, DO JEITO QUE SE FAZ UM BOLO EM CASA, EMBALAGENS TIPO GALVANOTEK G 35 BOLO 15 TAMPA ALTA.	UNIDADE	250	LA PAZ	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$	2.937,50	dois mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
DOIS MIL, TRÊZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					R\$	2.937,50	2.937,50

5. VALIDADE DA PROPOSTA:
A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA
Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.





FORTALEZA/CE, 07 DE JULHO DE 2020

[Handwritten signature]
C. MENDES
CPF: 000.000.000-00
RUA ODONTO, 310 A - PARQUE SANTA ROSA - FORTALEZA/CE - CEP: 60.763-075



JF MENDES COMERCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 28.542.964/0005-80 - IE: 06.6794145
Rua Odombou, 310 A - Parque Santa Rosa - Fortaleza / CE - CEP: 60.763-075
Email: fdapeamento@gmail.com / Telefone: (85) 3013-6756

